His universe dictis, nominantim servari diligentius praecipimus, quae articulo XLII Constitutionis *Officiorum* in haec verba edicuntur: *Viri e clero seculari prohibentur quominus, absque prævia Ordinariorum venia diaria vel folia periodica moderanda, suscipiant.* Quia si qui venia perniciose utantur, ea, moniti primum, preventur. — Ad sacerdotes quod attinet, qui *correspondendum* vell *collaboratorum* nomine vulgo veniunt, quoniam frequentius evenit eos in ephemeridibus vel commentariis scripta edere modernismi labe infecta, videant Episcopi ne quid hi peccent, si peccarint moneant at-

que a scribendo prohibeant. Idipsum religiosorum moderatores ut praestent gravissime admonemus; qui si negligentius agant, Ordinarii auctoritate Pontificis Majoris provideant.—Ephemevides et commentaria, quae a catholicis scribuntur, quoad fieri possit, censorem designatum habeat. Huius officium erit folia singula vel libellos, postquam sint edita, opportune perlegere: si quid dictum periculose fuerit, id quamprimum corrigendum iniungat. Eadem porro Episcopis facultas esto, etsi centriforte faverit.

V. Congressus publicosque coetus iam supra memoravimus, utpote in quibus suas modernistae opinio-nes tueri palam ac propagare student.—Sacerdotum con-ventus Episcopi in posterum haberi ne siverint, nisi ra-rissime. Quod si siverint, ea tantum lege sinent, ut nu-lla fiat rerum tractatio. quae ad Episcopos Sedemve Apostolicum pertinent; ut: nihil proponatur vel postule-tur, quod sacrae potestatis occupationem inferat; ut quid-quid modernismum sapit, quidquid presbyterianismum vel laicismum, de eo penitus sermo conticescat.—Coe-tibus eiusmodi, quos singulatim, scripto, aptaque tem-pestate permitti opportet, nullus ex alia dioecesi sacer-dos intersit, nisi litteris sui Episcopi commendatus.—Onnibus autem sacerdotibus animo ne excidant, quae Leo XIII gravissime commendavit (1): *Sancta sit apud sacerdotes Antistitum suorum auctoritas: pro certo ha-beant sacerdotale munus, nisi sub magisterio Episcopo-rum exerceatur, neque sanctum, nec sutis utile, neque honestum futurum.*

VI.—Sed enim, Venerabiles Fratres, quid inverint iussa a Nobis praeceptionesque dari, si non haec rite

(1) Litt. *"Nobilissima Gallorun"*, 10 febr. 1884.

firmiteque serventur? Id tu feliciter pro votis cedat, vi-
sum est ad universas dioeceses proferre, quod Umbri-
rum Episcopi (1), ante annos plures, pro suis pruden-
tissime decreverunt. *Ad errores, sic illi, iam diffusos
expellendos atque ad impediendum quominus ulterius di-
vulgentur, aut adhuc extent impietatis magistri per quos
perniciosi perpetuentur effectus, qui ex illa divulgatione
manarunt; sacer Conventus, sancti Caroli Borromaei ves-
tigiis inhaerens, institui in unaquaque dioecesi decernit
probatorum utrusque cleri consilium, cu'us sit pervigilare
an et quibus artibus novi errores serpent aut disseminen-
tur atque Episcopum de hisce docere, ut collectis consiliis
remedia capiat, quibus id mali ipso suo initio extingui
possit, ne ad animarum perniciem magis magisque dif-
fundatur, vel quod peius est in dies confirmetur et cres-
cat.* — Tale igitur Consilium, quod *a vigilantia* dici pla-
cket; in singulis dioecesibus institui quamprimum decer-
nimus. Viri, qui in illud adsciscantur, eo fere modo co-
optabuntur, quo supra de censoribus estatuimus. Altero
quoque mense statoque die cum Episcopo convenient:
quae tractarint decreverint, ea arcani lege custodiunto.
— Officii munere haec sibi demandata habeant. Moder-
nismi indicia ac vestigia tam in libris quam in magiste-
riis pervestigent vigilanter; pro cleri iuventaeque inco-
lumitate, prudenter sed prompte et efficaciter praescri-
bant. — Vocum novitatem caveant meminerintque Leonis XIII monita (2): *Probari non posse in catholicorum
scriptis eam dicendi rationem quae privae novitati studens,
pietatem fidelium ridere videatur loquatur que novum chris-
tianae vitae ordinem, novas Ecclae pracept'snes, nova*